2

Протокол №1

заседания Проектного комитета

Администрации города Нижневартовска

30 января 2017 года

г. Нижневартовск

Председательствовал:

Тихонов Василий Владимирович – Глава города

Присутствовали:

члены проектного комитета Администрации города:
	Афанасьев Сергей Анатольевич
	‑
	заместитель главы города

	Волчанина Надежда Геннадьевна
	‑
	заместитель главы города по социальной и молодежной политике

	Кощенко Дмитрий Александрович
	‑
	заместитель главы города

	Лукаш Николай Владимирович
	‑
	заместитель главы города

	Рябых Елена Владимировна
	‑
	Заместитель главы города по экономике

	Ситников Виктор Петрович
	‑
	заместитель главы города по строительству

	Смирнов Антон Владимирович
	‑
	заместитель главы города

	Воронова Т.В.
	‑
	управляющий делами админи-страции города

	Крутовцов Александр Алексеевич
	‑
	начальник юридического управления администрации города

Повестка дня:

1. О проектном управлении

2. О рассмотрении предложений, представленных структурными подразделениями Администрации города по реализации мероприятий, отвечающих признакам проекта.
3. О выборе пилотных структурных подразделений администраций города.
1. О проектном управлении
(Тарасов)
О внедрении в вАдминистрации города Нижневартовска принципов и методов управления проектами. О проектном управлении, являющимся одним из ключевых инструментов эффективного управления в органах государственной власти, органов местного самоуправления, обозначенных на высшем государственном уровне.
О целях и задачах проектного управления и применяемых технологиях его реализации, опланируемых мероприятиях с применением инструментов проектного управления.
Решили:

1.1. Принять информацию к сведению.\
2. О рассмотрении предложений, представленных структурными подразделениями Администрации города по реализации мероприятий, отвечающих признакам проекта.

(Фамилия, Фамилия, Фамилия)
Текст
Решили:

2.1. Принять проектные инициативы и утвердить запуск проектов:

- Электронный архив Югры;

- Централизованные закупки продукции (товаров) в районы
и населенные пункты Ханты-Мансийский автономный округ – Югры
с ограниченными сроками завоза грузов в навигацию 2016 года;

- Строительство автомобильной дороги пгт. Коммунистический – п. Унъюган.

2.2. Назначить руководителей проектов и кураторов проектов
в соответствии с предложениями, указанными в соответствующих проектных инициативах (приложение 2 к протоколу).

2.3. Руководителям проектов подготовить паспорта проектов
и представить их на рассмотрение в Департамент проектного управления автономного округа.

Срок исполнения: до 10 февраля 2016 года.
2.2. Департаменту проектного управления автономного округа обеспечить рассмотрение и согласование паспортов проектов (совместно
с руководителями проектов).

Срок исполнения: до 20 февраля 2016 года.

2.3. Кураторам проектов утвердить паспорта проектов.
Срок исполнения: до 29 февраля 2017 года.
3. О выборе пилотных структурных подразделений администраций города.

(Тарасов, Фамиилия)
Текст
Решили:

3.1. Утвердить план работы Проектного комитета Администрации города Нижневартовска на 2017 год согласно приложению 3 к протоколу.

Председатель
Проектного комитета
Администрациии города,
Глава города Нижневартовска

В.В. Тихонов
Секретарь Проектного комитета

Администрации города,

Начальник управления инвестиций

О.Г. Тарасов